Dieux de la terre et de la mer, et vous tous qui, avec Jupiter, habitez dans le ciel un séjour plus fortuné, prêtez, je vous en conjure, prêtez-moi toute votre attention, et faites que mes vœux s'accomplissent! Toi-même, ô Terre! et vous, flots de l'Océan! sublime Éther, entendez ma prière! Astres, Soleil au front radieux; Lune, dont le disque brillant change souvent de forme, et nuit aux ténèbres majestueuses; et vous, triples sœurs qui filez la trame de nos destinées; fleuve aux ondes redoutées du parjure et qui roulent avec un horrible murmure, à travers les vallées de l'enfer; vous dont la chevelure est entremêlée de serpents, et qui veillez, dit-on, aux sombres portes de l'inférieure géole; vous aussi, dieux subalternes, faunes, satyres, lares, fleuves, nymphes, demi-dieux; vous toutes, enfin, divinités con-

Et nova fraterno venit concordia fumo,
Quem vetus accensa separat ira pyra;
Et Ver Autumnio, Brumæ miscbitur Æstas;
Atque eadem regio Vesper et Ortus erunt,
Quam mihi sit tecum positus, quæ sumsimus, armis
Gratia, commissis, improbe, rupta tuis:
Quam dolor hic unquam spatium evanescere possit,
Leniat aut odium tempus et hora meum!
Pax erit hæc nobis, donec mihi vita manebit,
Cum pecore infirmo quæ solet esse lupis.
Prima quidem cæpto committam prælia versu:
Non soleant quamvis hoc pede bella geri.
Utque petit primo plenum flaventis arenæ
Nondum calfacti velitis hasta solum;
Sic ego te ferro nondum jaculabor acuto,
Protinus invisum nec petet hasta caput.
Et neque nomen in hoc, nec dicam facta libello;
Teque brevi, qui sis; dissimulare sinam.
Postmodo, si perges, in te mihi liber iambus
Tincta Lycambeo sanguine tela dabit.
Nunc, quo Battiaades inimicum devovet Ibm,
Hoc ego devoveo teque tuosque modo.
Utque ille, historiis involvam carmina cæcis:
Non soleam quamvis hoc genus ipse sequi.

Illius ambages imitatus in Ibide dicar,
Oblitus moris judicii que mei.
Et quoniam, qui sis, nondum quærentibus edo,
Ibidis interea tu quoque nomen habe,
Utque mei versus aliquantum noctis habebunt,
Sic vitæ series tota sit atra tuæ.
Hæc tibi natali faxo, Janique kalendis,
Non mentituro quilibet ore legat.
Dt maris et terræ: quique his meliora tenentis
Inter diversos cum Jove regna polos;
Huc precor, huc vestras omnes advertite mentes,
Et sinite optatis pondus inesse meis.
Ipsaque tu Tellus, ipsum cum fluctibus Æquor,
Ipse meas, Æther, accipe, summe, preces:
Sideraque, et radiis circumdata Solis imago;
Lunaque, quæ nunquam, quo prius, ore micat;
Noxque tenebrarum specie reverenda tuarum;
Quæque ratum triplici pollice netis opus;
Quique per infernas horrendo murmure valles
Imperjurata laboris amnis aquæ;
Quasque ferunt torto vittatis angue capillis
Carceris obscuras ante sedere fores;
Vos quoque, plebs Superùm, Fauni, Satyrique, Laresque,
Fluminaque, et Nymphæ, Semideumque genus, 82